
BEYNÜNET 

ğında anlaşmasıyla vuku bulan (hul' ve
ya muhalaa), yahut üçüncü boşama hak
kının kullanılması suretiyle meydana ge
len boşamalar da bain talak kabul edilir. 

Beynunet bain talakın meydana geliş 
şekline göre ikiye ayrılmaktadır. 1. Bey
nunet-i suğra. Bir veya iki bain talakla 
gerçekleşen ayrılıktır. Böyle bir ayrılıkta 
taraflar yeni bir nikah ve yeni bir me
hirle tekrar evlenebilirler. z. Beynunet-i 
kübra. Üç talakla meydana gelen ayrılı
ÇJa denir. Beynunet-i kat'iyye de deni
len bu tür ayrılıkta taraflar yeni bir ni
kahla da olsa artık bir araya gelemez
ler. Bu kişilerin tekrar evlenmesi, boşa

nan eşin (zevce) başka biriyle evlenmesi 
ve bu evliliğin de boşama veya ölümle 
sona ermiş olması halinde mümkündür 
(bk. HÜLLE). 

Her iki çeşit ayrılıkta da evlilik derhal 
sona erer ve ödenmesi ölüme veya bo
şamaya bağlanmış olan mehrin vadesi 
gelmiş kabul edilir. Böyle bir ayrılık her 
iki taraf için de mirasçılığa engeldir. An
cak boşama, ölümle sona eren bir has
talık (maraz-ı mevt) sırasında ve kadının 
rızası olmadan meydana gelir, koca da 
karısının iddeti bitmeden ölürse kadın 
ona mirasçı olur. Bu durumda kocanın 
karısını mirastan mahrum etmek için 
boşamış olduğu kabul edilir. Hanbeliler 
bu durumdaki kadının iddeti dolsa da 
başkasıyla evlenmedikçe mirasçı olacağı 
görüşündedirler. Malikiler'e göre kadı
nın başkasıyla evlenmesi, maraz-ı mevtle 
ölen ilk kocasına mirasçı olmasına en
gel teşkil etmez. Safiller ise bain talak
la boşanan kadının her halükarda koca
sına mirasçı olamayacağı görüşünü be
nimsemiştir. Kadının iddet süresi içinde 
ölmesi halinde kocanın ona mirasçı ola
mayacağı hususu dört mezhep tarafın
dan ittifakla kabul edilmiştir. 
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İstanbul'un 
Avrupa yakasında bulunan ve 

günümüzde ilçe statüsünde olan semt 
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İstanbul'da 
bugünkü Tepebaşı semtinden başlayarak 

Kasımpaşa'ya inen yamaçları 
kaplayan alanda 

günümüzde ortadan kalkmış 

L 
büyük bir mezarlık. 

Galata semtini çevreleyen Ceneviz sur
larının hemen dışından itibaren Kasım
paşa sırtiarına kadar devam eden büyük 
ve sık servilerle kaplı yamaçlar Beyoğlu 
Mezarlığı'nı meydana getirirdi. Jak Per
vitich'in 1926 tarihli sigorta haritalarının 
21 ve 22 numaralı paftalarında ve istan
bul Belediyesi'nin 1934 şehir rehberinin 
16. paftasında eski adıyla Tozkoparan, 
bugünkü adıyla Refik Saydam caddesi
nin Haliç'e bakan batı bölgelerini teşkil 
eden saha, kadastronun 1 08 ve 112. pat
talarında 867, 868 ve 872. adalar me
zarlık olarak gösterilmiştir. 

Şişhane semtinden başlayarak Kasım

paşa'da Yahya Kethüda mahallesinin üst 

Beyoğlu 

Mezarlığı'n ı n 

eski bi r 
fotoğrafı 

(Semavi 

E yi ce 

fo~oğraf 

arşivi) 

kısmına kadar uzanan bu mezarlığın ara
sındaki ufak tali yolları sonradan insan
ların gelip geçme yolu olarak kullanma
l arı sonucu bunlar sokak haline getiril
miş, böylece mezarlık parçalara ayrılmış
tır. Galata surunun hemen yanından iti
baren Şişhane Yokuşu başında günü
müzde Lahusa Hatun Türbesi olarak ad
landırılan Meyyitzade Türbesi'nin bulun
duğu yerden başlayan Beyoğlu Mezar
lığı'nın ilk bölümü ile bunu takip eden 
Çürük.lük Kabristanı olarak adlandırılan 
ikinci bölümde çok eskiden Ceneviz ve 
Rum mezarlıkları bulunuyordu. Üçüncü 
bölüm, meşhur Türk okçularından Toz
koparan Ahmed Efendi'ye izateten Toz
koparan Mezarlığı adıyla anılır. Son bö
lüm ise Aşıklar Mezarlığı bölümüdür. 

Aşıklar Mezarlığı'nda halen kısmen di
kili, kısmen gömülü mezar taşları mev
cuttur. Burada yapılan hafriyatlarda bir
çok mezar tesbit edilmiştir. Tersane-i 
Amire'nin bu bölgede bulunmasından ve 
Evliya Çelebi'nin Seyahatname'sinde Ka
sımpaşa halkının asker, esnaf ve tarikat 
ehli olarak üç gruptan meydana geldi
ğinin belirtilmesinden de anlaşılacağı 

gibi Beyoğlu Mezarlığı'nda denizcilerle 
bazı esnaf ve tarikat mensupları defne
dil miştir. 

Beyoğlu Mezarlığı'nın Şişhane başın

daki ilk ve eski bölümünde Evliya Çele
bi'nin babası Derviş Mehmed Zılli ve an
nesi, dedesi Timurcu Kara Ahmed, onun 
dedesi Timurcu Yavuz Özbek, annesi ve 
akrabaları gömülmüşlerdir. Şişhane bö
lümünün ucu Tünel'in yukarı ağzının bu
lunduğu yere kadar uzanıyordu. XVlll. 
yüzyılda tünelin kazılması sırasında ça
lışmaları yürüten Fransız mühendisi Ga
vand bu mezarlığa zarar verınemeye dik
kat etmiştir. Suranın devamı olan Çürük
lük bölümünde ise Kasımpaşa tekkele
r ine müntesip dervişler ve tarikat men
supları ile bir kısım esnaf defnedilmiş
tir. Yaklaşık 400 senelik bir maziye sa
hip bulunan Beyoğlu Mezarlığı'nın Çü
rüklük Kabristanı içinde bir mesire yeri, 
Aşıklar Mezarlığı bölümünde de Safa 
Meydanı ve dua yeri gibi özel mahaller 
vardı. Beyoğlu Mezarlığı'nda aile safala
rı yer almışsa da günümüzde bunlar
dan hiçbiri kalmamıştır. Mezarlığa 1860-
1864 yılları arasında defin yapılmadı

ğı gibi mevcut mezarlar başka bir yere 
nakledilmeyerek olduğu gibi bırakılmış 
ve harap olmuştur. Bu mezarlığın son 
parçaları da Cemal Paşa'nın Bahriye Na
zırlığı sırasında onun emriyle kaldırıl

mıştır (1914). 193S'Iere kadar Kuledibi'-



nin Yüksekkaldırım tarafında mez.arlık

tan bir parça durmaktaydı. Bu tarihte 
mevcut taşlar sökülüp arazi set haline 
getirilmiş ve üzerine açık hava kahvesi 
kurulmuştur. Günümüzde ise mezarlığın 
hiçbir izi kalmamıştır. 

Beyoğlu Mezarlığı'nda medfun bulu
nanlardan tesbit edilebilenler şunlardır: 
Evliya Çelebi'nin ailesi, Hüseyin Çelebi 
Efendi (1 052 / 1642-43), Yelken ci Musta
fa Efendi (1161 / 1748). Molla Mehmed 
(1171 / 1757-58), Yanık Şeyh Ahmed Efen
di (1187 / 1773-74), Zeyneb Tüti Hanım 
( 12001 1785-86 ı. Rukıye Hanım (1220 1 
1805-1806), Abdülahad Efendi kerimesi 
Emine Hatun (1233 / 1817-18), Kadiri şey
hi İsmail Efendi (5 Şevval 1254/ 22 Ara
lık 1838), Üsküdar'da Toygartepe Rifai 
Tekkesi'nin şeyhi Saçlı Şeyh Hüseyin el
Hadi Efendi (ll Cemii.ziyelahir 1268/ 2 
Nisan 1852). 
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Lübnan Cumhuriyeti'nin başşehri. 

_j 

Doğu Akdeniz'de Ortadoğu'nun en 
önemli liman şehridir. 33" 54' kuzey en
lemi ile 35" 28' doğu boylamı arasında 
yer almakta olup Doğu Beyrut ve Ba
tı Beyrut tepeleri arasında kalan bir ya
rımada üzerinde kurulmuştur. Lübnan 
Cumhuriyeti'nin beş idari bölgesinden 
biri olan Beyrut ilinin (muhafaza) merke
zidir. 18 km2 '1ik bir alana yayılmış bu
lunan ve bölgenin en önemli ticaret, ula
şım, kültür ve finans merkezlerinden bi
ri olan Beyrut'un nüfusu 1.500.000 ( 1985 
tah .) kadardır. Halk çeşitli mezheplere 
mensup hıristiyan ve müslümanlardan 
oluşur: en çok konuşulan diller Arapça, 
Fransızca ve İngilizce'dir. 

Beyrut'ta tipik bir Akdeniz iklimi hü
küm sürer. Yazları sıcak ve kurak olmak
la beraber diğer şehirlere nisbetle daha 
rutubetli, kışları ılık ve yağışlıdır: kar na-

di ren düşer. Sıcaklık yaz mevsiminde or
talama 27-35" C civarındadır : senenin 
çoğunda gökyüzü açık geçer. Kuzey ve 
güneydeki tepelerin ormanlarla kaplı bu
lunması şehre ayrı bir güzellik verir. Yaz 
aylarında komşu ülkelerden buralara tu
rist akını görülür. 

Beyrut'un tarihi milattan önce 2000 
yıllarına kadar gitmektedir. Tel el-Amar
na tabietlerinde (m.ö. XIV. yüzyıl) Birüta, 
Ugarit tabietlerinde (m.ö. XIII. yüzyıl) Bi
rüta ve Birütu şeklinde geçen Beyrut adı
nın Akkadca burtu "kuyu, kaynak" (ibr. 
be'er, Ar. bi'r) kelimesinden geldiği bilin
mektedir. Helenistik çağ, Roma ve Bi
zans dönemlerinde şehrin adı Berytos 
veya Berytus şeklinde kullanılmıştır (bk. 
Jidejian, s. 20-28). 

Milattan önce ll. binyılın ilk yarısında 
bağımsız Fenike şehir devletlerinden biri 
olan Beyrut, daha sonra bölgedeki Byblos 
Krallığı'na bağlı bir prenslik haline geldi 
(m .ö. 1400'ler). Büyük İskender zama
nında bir liman şehri olarak gelişti. Dia
doklar döneminde Ptolemaios Krallığı'
nın eline geçtiyse de bu durum uzun sür
medi ve milattan önce 200 yılında lll. 
Antiochos tarafından Seleukos Krallığı'
na dahil edildi. Bir ara Suriyeli Diodotos 
Tryphon'un tahribine maruz kalan (m .ö. 
140) şehir, Augustos zamanında (m .ö. 
27-14) Roma İmparatorluğu'nun hakimi
yetine girdi. Beyrut'u muhteşem bina
lar, tiyatrolar ve sağlam kulelerle dona
tarak yeniden inşa ve imar eden Roma
lılar burayı bir askeri koloni haline ge
tirdiler (Colonia )ulia Augusta Felix Bery
tus). Kısa zamanda bölgenin idare, tica
ret ve kültür merkezi olan şehir, Septi
mius Severus (193-211) tarafından ku
rulan hukuk mektebiyle de eğitim ala
nında ün kazandı ve Roma hukukunun 
öğretildiği merkezlerden biri oldu. Bi
zans İmparatorluğu'nun idaresine ge
çince bir yandan burada yeniden kuru
lan hukuk mektepleri sayesinde şöhret 
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kazanırken öte yandan ipek ve cam en
düstrisiyle ticarette gelişme gösterdi. 
Beyrut'taki hukuk mekteplerinde hıris
tiyan dünyasının dört bir yanından ge
len öğrencilerin öğrenim görmeleri se
bebiyle şehrin kültür ve eğitim alanında 
önemli bir merkez olma niteliği uzun 
süre devam etti. 

Hz. Ömer'in hilafeti sırasında Ebü 
Ubeyde b. Cerrah kumandasındaki bir 
ordu tarafından fethedilerek (635) müs
lüman hakimiyeti altına alınan Beyrut'
ta yeni bir dönem başladı. VI. yüzyıl or
talarında meydana gelen bir depremde 
yı kılan şehir yeniden inşa ve imar edil
di. Emeviler zamanında Muaviye İran'- · 
dan göçmen getirtip buraya yerleştirdi. 
Gemi inşaatı için tesisler kuruldu. Bu 
dönemde bir liman şehri olarak gelişen 
Beyrut, bölgenin dışarıya açılan başlıca 
iskelesi haline geldi. İslam'ın ilk devirle
rinde bir ribat• olarak görunen şehirde 
ilmi faaliyetler de gelişti. Meşhur fıkıh 

alimlerinden Evzai burada yaşamış ve 
ders vermiştir. 

Haçlı seferleri sırasında Beyrut Kudüs 
Krallığı'nın eline geçti (1110) . 1187'de 
şehri Selahaddin-i Eyyübi geri aldıysa da 
on yıl sonra Haçlılar burayı tekrar zap
tettiler ve Kudüs Krallığı'na bağladılar. 

1291 'e kadar Haçlılar'ın elinde kalan şe
hir, bu tarihte Memlük Sultanı el-Meli
kü'l-Eşref Halil adına Şam Valisi Emir 
Sencer Ebü Şücai tarafından fethedildi. 
Memlüklü hakimiyetindeki Beyrut önem-. 
li vilayetlerden biri olarak Doğu-Batı ti
caretinin gelişmesinde rol oynadı. Bu dö
nemde Cenevizliler'in, Venedikliler'in, Bi
zanslılar'ın ve Amalfililer'in Doğu Akde
niz kıyılarında bulunan şehirlerde ve Bey
rut'ta antrepo olarak kullandıkları kü
çük kolonileri vardı. XIV. yüzyıl başların
da şehir hakkında bilgi veren coğrafya
cı Ebü'l -Fida, burada iki kalenin ve mey
ve bahçelerinin bulunduğunu bildirmek
tedir. 
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